
požádaly, aby byly předem informovány o všech zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou 
být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny chráněné poole tohoto zákona.

Vypořádáni námitek a návrhů účastníků řízení:

Žádný z účastníků řízení ve stanovené lhůtě nevyjádřil své námitky či připomínky. Ze zapsaných 
spolků v souladu s § 70 odst. 3 zákona, oznámil svou účast spolek Ústecké šrouby, z. s., Velká 
Hradební 322/853, 400 01 Ústí nad Labem, který ve svém oznámeni o své účasti neuvedl žádné 
námitky nebo připomínky.

Komentáře k podmínkám ve výroku rozhodnutí:

Vzhledem k tomu, že správnímu orgánu jsou dobře známé přírodní poměry místa a jedná se o 
dokončení již dříve započatého projektu, pro který byla vydána výjimka č. j. SR/0323/LP/2015 -6, 
která již pozbyla platnosti, nebylo k danému řízení svoláno ústní jednání a ani ohledáni místa. 
Účastníci toto ani nenavrhovali.

Podmínky uvedené ve výrokové části minimalizují vliv na zvláště chráněné druhy živočichů 
vyskytujících se v místě realizace záměru, tj. v okolí vodního díla Jezeří, a předměty ochrany ZCHÚ. 
Po dokončení všech prací budou všechny ovlivněné plochy (cesty, okolí VD Jezeří atd.) uvedeny do 
původního stavu, aby byl zachován původní charakter okolí vodního díla Jezeří (podmínka č. 1.). 
S veškerým odstraněným materiálem bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (podmínka č. 2) a zároveň budou 
při realizaci práci na území NPR Jezerka a jejího ochranného pásma prováděné pouze nutné 
pojezdy strojů jen po dopravních trasách vyznačených v projektové dokumentaci, a bude zabráněno 
kontaminaci biotopu např. únikem pohonných hmot atd. (podmínka č. 3). V okamžiku kdy bude 
žadateli znám konkrétní soupis použitých vozidel a těžké techniky, bude jejich seznam zaslán 
Agentuře a to včetně registračních značek (podmínka č. 4). Při dřívějších pracích na vodním díle 
Jezeří byla vybudována náhradní tůň pro obojživelníky, jako náhradní biotop za původně určené 
sedimentační nádrže, jejichž stav neumožňoval dodržení vhodných podmínek pro život 
obojživelníků. Tato tůň bude nadále monitorována a udržována dle pokynů, které byly předány 
pracovníkům Povodí Ohře, státní podnik, jak je uvedeno v příloze žádosti „Stručný přehled stavu 
2017 - 2020“ (podmínka č. 5). Žadatel před zahájením prací zajistí biologický dozor, který bude 
předem konzultován s Agenturou. Odborně způsobilá osoba povede písemné záznamy o zásazích, 
četnosti kontrol a činnosti firmy provádějící práce na vodním díle, které budou následně zaslány 
Agentuře (podmínka č. 6). V případě nálezu výše uvedených zvláště chráněných druhů nebo nálezu 
druhů jiných na místě probíhajících prací, bude tato skutečnost ihned oznámena Agentuře, následně 
bude zajištěn transfer těchto druhů odborně způsobilou osobou na vhodnou lokalitu, která bude 
schválena Agenturou (podmínka č. 7). Během zpevňování komunikace nebude zasahováno do 
navazujících svahů a bude zachována šíře cesty ve stávajících parametrech. Současně nebude 
probíhat kácení dřevin a nedojde k jejich poškození (podmínka č. 8). Pro dočasné úpravy 
komunikace budou jako štěrková vrstva použity výhradně přírodní materiály tj. nebudou např. 
použity recykláty (podmínka č. 9). Po dobu realizace bude zamezeno hromadění zbytkové vody 
v nádrži, aby nevznikla možnost pro rozmnožování obojživelníků a následné zničení snůšek nebo 
usmrcení jejich vývojových stádií či dospělců (podmínka č. 10). Termín napuštění vodního díla 
Jezeří bude v dostatečném předstihu oznámen Agentuře a nádrž bude napouštěna pozvolna, aby 
nedošlo k případnému ohrožení jiných druhů vyskytujících se na dotčené lokalitě. Agenturou bude 
k tomuto vydáno vyjádření (podmínka č. 11). Agentuře bude též v dostatečném předstihu oznámeno 
datum zahájeni a ukončení stavebních prací, ab^nohl^ý^právcem NPR Jezerka umožněna 
kontrola lokality. Správcem NPR Jezerka je pan kontakt na správce je uveden
výše (viz podmínka č. 12). Agentura bude přizvána na všechny kontrolní dny (podmínka č. 13). 
Veškeré práce budou probíhat dle projektové dokumentace zpracované společností AZCONSULT 
s. r. o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 445 67 430 (podmínka č. 14). Výjimka má platnost 
do 31. 12. 2026, kdy je předpokládáno dokončení rekonstrukce na vodním díle Jezeří (podmínka č. 
15).

(C: 62933S91 I Bankovní spojeni I Číslo účtu

3



Podle ustanovení § 43 odst. 1 zákona lze výjimku ze zákonného zákazu ve zvláště chráněném 
území povolit, pokud jiný veřejný záměr převažuje nad zájmem ochrany přírody, nebo je v zájmu 
ochrany přírody nebo tehdy, pokud povolovaná činnost významně neovlivní zachování stavu 
ochrany zvláště chráněného území. Vzhledem ktomu, že podstatou záměru je rekonstrukce 
vodního díla Jezeří, tedy zajištěni řádného technicko-bezpečnostnlho stavu v zájmu veřejného 
zdraví a veřejné bezpečnosti a v rámci prevence závažných Škod, které mohou vzniknout v rámci 
povodňových nebo havarijních důsledků, uvedení vedení vodního díla zpět do provozu za účelem 
akumulace vody pro zásobení pitnou vodou a dále v zájmu ekonomického charakteru, kdy je nutné 
plnit povinnosti správce vodních toků a děl dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znéní, 
vymezené zejména § 59 odst. 1 písm. b) a d). Co se týče předmětu ochrany NPR Jezerka, jímž je 
celá geobtocenóza, jejíž součástí jsou převážně smíšené bučiny a doubravy a evropsky významný 
druh kovařík fialový (Limoniscus violaceus) ty nebudou zásahem, vzhledem kjeho charakteru, 
způsobu provedeni a konkrétní lokalizace dotčeny. Vodní dílo Jezeří je též kulturní památkou České 
republiky.

Dle § 56 odst. 1 zákona výjimky ze zákazů u památných stromů a zvláště chráněných druhů rostlin 
a živočichů podle § 46 odst. 2, § 49 a 50 v případech, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem 
ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany přírody, povoluje orgán ochrany přírody. U zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů, které jsou předmětem ochrany podle práva Evropských 
společenství, lze výjimku podle věty první povolit jen tehdy, pokud je dán některý z důvodů 
uvedených v odstavci 2, neexistuje jiné uspokojivé řešení a povolovaná činnost neovlivni dosažení 
či udržení příznivého stavu druhu z hlediska ochrany:

a) v zájmu ochrany volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin a ochrany přírodních stanovišť,
b) v zájmu prevence závažných škod, zejména na úrodě, dobytku, lesích, rybolovu, vodách a 
ostatních typech majetku,
c) v zájmu veřejného zdraví nebo veřejné bezpečnosti nebo z jiných naléhavých důvodů 
převažujícího veřejného zájmu, včetně důvodů sociálního a ekonomického charakteru a důvodů s 
příznivými důsledky nesporného významu pro životní prostředí,
d) pro účely výzkumu a vzdělávání, opětovného osídlení určitého území populací druhu nebo 
opětovného vysazení v původním areálu druhu a chovu a pěstování nezbytných pro tyto účely, 
včetně umělého rozmnožování rostlin,
e) v případě zvláště chráněných druhů ptáků pro odchyt, držení nebo jiné využívání ptáků v malém 
množství.

Posuzovaný záměr má vliv na celkem sedm zvláště chráněných druhů, z nichž je jeden (skokan 
štíhlý, Rana dalmatina) rovněž předmětem ochrany podle práva Evropských společenství. Agentura 
v průběhu správního řízení posoudila, zda jiný veřejný zájem (tedy realizace předmětného záměru) 
převažuje v případě posuzovaných druhů nad zájmem ochrany přírody. Agentura konstatuje, že 
realizace záměru „Rekonstrukce VD Jezeří“ převažuje nad zájmem ochrany přírody. Posuzované 
druhy jsou v oblasti poměrně hojné s více či méně kontinuálním rozšířením. Vzhledem k tomu, že 
podstatou záměru je rekonstrukce vodního díla Jezeří, tedy zajištění řádného technicko- 
bezpečnostního stavu v zájmu veřejného zdraví a veřejné bezpečnosti a v rámci prevence 
závažných škod, které mohou vzniknout v rámci povodňových nebo havarijních důsledků, uvedení 
vedení vodního díla zpět do provozu za účelem akumulace vody pro zásobení pitnou vodou a dále 
v zájmu ekonomického charakteru, kdy je nutné plnit povinnosti správce vodních toků a děl dle 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění, vymezené zejména § 59 odst. 1 písm. b) a d), 
dospěla Agentra k názoru, že v tomto případě jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany 
přírody.

Jelikož je skokan štíhlý (Rana dalmatina) i předmětem ochrany podle práva Evropských 
společenství, posuzovala Agentura, zda je v daném případě dán některý z důvodů uvedených v § 
56 odst. 2 zákona, zda existuje jiné uspokojivé řešeni a zda povolovaná činnost neovlivní dosažení 
či udržení příznivého stavu z h ediska ochrany.

Jak je uvedeno výše, je podstatou záměru je rekonstrukce vodního díla Jezeří, tedy zajištění 
řádného technicko-bezpečnostního stavu v zájmu veřejného zdraví a veřejné bezpečnosti a v rámci 
prevence závažných škod, které mohou vzniknout v rámci povodňových nebo havarijních důsledků,

4


